

Schwieberdingen, 15.12.2014

Konformitätserklärung

für Kunststoffzeugnisse die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen

Hiermit wird erklärt, dass folgendes Produkt

Eimer 15l blau Art-Nr. 260010

den rechtlichen Vorschriften der Bedarfsgegenständeverordnung und der Verordnung (EU)Nr.1935/2004, der Verordnung (EG) Nr.2023/2006 und der Verordnung (EU) 10/2011 in ihrer jeweils geltenden Fassung entspricht.

Beschreibung: Eimer blau, rund aus Kunststoff.

Der Übergang von Stoffen liegt bei spezifiaktionsmäßiger Verwendung unter den gesetzlichen Grenzwerten. Die Prüfung erfolgt nach den Richtlinien EN 1186-2 und EN 1186-3
Testreihen: 60.100.11.391, 60.100.11.392, 60.100.11.393 jeweils incl. und 60.100.11357

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:

Allzweckimer auch für Lebensmittel geeignet.
Nicht zum Kochen verwenden und nicht über 70° erhitzen.
Anlage: Test TÜV Süd

Diese Bestätigung gilt für den von uns gelieferten Artikel wie beschrieben.
Der Artikel erfüllt bei Beachtung des Verwendungszwecks und Einschränkungen die rechtlichen Vorgaben.

Die Gültigkeit der Erklärung erlischt bei Änderung der Rechtsvorgaben.

Camping-Schuh GmbH

Diese Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.
Dokumentname: KE-Eimer blau belsol.doc